
ادامه از صفحه یک‌
وی ادامه داد: مطبوعات، رسانه‌ها و احزاب باید 
به دنبال آگاه کردن مردم باشند تا انتخاب خوبی 
رقم بخورد اما متاسفانه نامزدها از عدم آگاهی و 
احساسات مردم سوءاستفاده می‌کنند که سبب 
می‌شود شعارهایی که ضمانت اجرایی ندارد، 
منطقی، عقلانی و متناسب با ظرفیت‌های کشور 
نیستند ارائه شود و این نوع شعارها جای خود را 
میان مردم هم باز و هوادارانی جذب می‌کند؛ این 
آفت بزرگی است که هم مجلس را ناکارآمد کرده 

وهم قوه مجریه را دچار مشکلاتی می‌سازد.
رفتارهای پوپولیستی می‌تواند قشر 
خاکستری را له یا علیه یک مجموعه 

کند
این نماینده پیشین مجلس با بیان اینکه شعارها و 
رفتارهای عوام‌فریبانه و پوپولیستی می‌تواند اقشار 
مختلف به‌ویژه قشر خاکستری را علیه یا لهِ یک 
مجموعه بسیج کند افزود: درحالی‌که این شرایط 
در شان نظام جمهوری اسامی و مسلمانی ما 
نیست، باید در فضای انتخابات به نحوی عمل کنیم 
که رسانه‌ها، احزاب و نامزدهای انتخاباتی بخش 
مهمی از زمان خود را برای فرآیند آگاهی‌بخشی و 
اطلاع‌رسانی دقیق بگذارند تا امکان مقایسه برای 
مردم هم فراهم شود. مظفر تاکید کرد: همین عدم 
آگاهی و سوءاستفاده‌ها موجب می‌شود برخی 
نماینده مجلس یا مسئول اجرایی کشور شوند که 
حداقل شرایط لازم را هم ندارند و به همین نحو 
قوای کشور را هم به سمت ناکارآمدی می‌برند که 

دودش هم به چشم مردم می‌رود.
 برخی نمایندگان وزرا را به سؤال و 

استیضاح تهدید می‌کنند
وی در پاسخ به این پرسش که اکنون چه قدر شاهد 
»پوپولیسم‌پارلمانی« هستیم،گفت: متاسفانه 
بخش مهمی از فضای پوپولیستی حاکم بر قوه 
مقننه برای منافع شخصی خودشان است. وظیفه 
یک نماینده فقط نباید متکی به حرف و احساسات 
حامیان خود باشد چون رأی‌دهندگان عموماً 
اطلاعات دقیقی از وظایف نمایندگی ندارند. این 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
ساخت: نمایندگان مجلس عموماً برای اینکه 
جای خود را در منطقه خود باز کنند، شعارهایی 
فوق اختیاراتشان می‌دهند که موجب می‌شود 
امکانات و ظرفیت‌ها درجای خود صرف نشود یا 
گاهی به زور متوسل می‌شوند و به وزارت‌خانه‌ای 
می‌روند و وزیری را به استیضاح، سؤال و تحقیق 
و تفحص تهدید می‌کنند و متاسفانه برخی وزرا 
هم میدان را خالی کرده، نهایتاً برخی مسائل به 
مسئولان اجرایی و دولت تحمیل می‌شود که در 

اولویت نیست.
مظفر تصریح کرد: همه این شرایط به این دلیل 
است که منافع فردی به مسائل اجتماعی می‌چربد 
و زمینه را فراهم می‌کند تا مردم بدون آگاهی از 
نامزدهای انتخاباتی قول و وعده و وعید می‌گیرند.

تفکر پوپولیستی به نهاد مجلس 
آسیب می‌زند

وی با تاکید براینکه رواج تفکر پوپولیستی بیش 
از همه به نهاد مجلس آسیب می‌زند گفت: پیش 
از هرچیز تقویت نگاه ملی نمایندگان ضرورت 
دارد؛ نه اینکه آن‌ها به مسائل حوزه انتخابیه خود 
بی‌توجه باشند اما اکنون فقط به شرایط خود و 
رضایت اعضای حوزه انتخابیه‌شان توجه دارند 
و نگاهی به مصالح کشور ندارند؛ اگرچه باید به 

مسائل منطقه نیز توجه داشته باشند.
این نماینده پیشین مجلس اظهار کرد: راهکار 
برون‌رفت از این فضای پوپولیستی پیش هر 
چیز این است که احزاب باید نقش و کارکرد خود 
را برای انسجام‌بخشی جامعه به سوی مصالح 
ملی و آگاه‌سازی افکارعمومی و ارائه برنامه 
منطقی و معرفی شایستگان ایفا کنند؛ ازطرفی 
مطبوعات و رسانه‌ها نیز نقش موثری دارند چون 
زمینه تصمیم‌سازی کشور هستند و می‌توانند 
در آگاهی و شناخت عمومی تاثیرگذار باشند 
‌تا کسی شعارهای خارج از اختیارش مطرح

 نکند.
بخشی از تصمیم‌ها و شعارهای 

احمدی‌نژاد پوپولیستی بود
مظفر در پاسخ به این پرسش که احمدی‌نژاد در 
رواج تفکرات پوپولیستی در کشور چه قدر تأثیر 
داشته است،گفت: ایشان نیز همین‌طور بود و 
بخشی از تصمیم‌ها و شعارهایش پوپولیستی بود 
و با واقعیت‌های کشور منطبق نبود اما این رفتار 
فقط مختص ایشان نبوده و هر دوره انتخابات 
همین‌طور است و شاهد ارائه شعارهای عوام‌فریبانه 
هستیم. وی تاکید کرد: انتخابات سال۹۶ نیز 
همین‌گونه بود و دیدیم چه قول‌هایی به مردم 
داده شد و مردم هم با اعتماد به همان شعارها 
آمدند پای صندوق و رأی دادند اما آن شعارها هم 
محقق نشد! به هرحال امیدواریم در آینده شاهد 
‌کاهش این شعارهای پوپولیستی توسط کاندیداها

 باشیم. 
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سرمقاله

مواجهه و درگیری طرفداران ترامپ با طرفداران بایدن در بیرون یک مرکز اخذ آرا در شهر 
				  منبع: رویترز   »هیوستون« ایالت تگزاس آمریکا. 

»بشاراسد« رئیس‌جمهور سوریه به همراه همسرش از نمایشگاه تولیدکنندگان۲۰۲۰ در دمشق 
						       منبه: العربی     بازدید کرد.

ادامه از صفحه یک ...
و رئیس‌جمهوری این کشور شعله‌ورتر شد. 
»تاش« یکی از متمولان جمهوری‌خواهان بود 
که سرمایه‌گذاری مالی زیادی برای شکست 
خوردن ترامپ انجام داد. وی به عنوان یکی از 
اصلی‌ترین جمهوری‌خواهان ثروتمند آمریکا 
به خبرنگاران گفته است: »با ۸۰درصد کارهای 
او موافقم اما نمی‌توانم فردی دروغ‌گو را تحمل 
کنم.« این افراد پیروِ حزب جمهوری‌خواه به 
شدت خواهان پیروزی »جوبایدن« رقیب 
دموکرات ترامپ در انتخابات بودند. گفتنی 
است از سال۲۰۱۹ هم »پروژه‌لینکلن« به 
عنوان گروهی سیاسی برای جلوگیری از 
انتخاب مجدد ترامپ در انتخابات سال جاری 
شکل گرفته بود. برخی از این جمهوری‌خواهان 
ثروتمند این گروه معتقد به تنبیه و مجازات 
هم‌حزبی‌های خود بودند که به ترامپ کمک 
می‌کردند. البته آن‌ها خواهان اخراج برخی از 
سناتورهای جمهوری‌خواه نیز بودند. سرمایه 
این گروه به شکلی غیرقابل باور به خروج ترامپ 
از کاخ سفید اختصاص داده شده بود و دلیل 
مهم آن هم عملکرد ضعیف ترامپ در شیوع 
کرونا عنوان شده بود. چند ماه پیش هم بایدن 
در سخنانش گفت که درحال‌حاضر بعضی از 
سیاست‌مداران جمهوری‌خواه جنبشی به نام 
»جمهوری‌خواهان طرفدار بایدن« تشکیل 
داده‌اند. این سخنان بایدن در آن زمان مورد 
توجه چندانی قرار نگرفت اما تنها اندکی بعد 
مشخص شد که او در پشت پرده تلاش‌هایی را 
برای جلب حمایت جمهوری‌خواهان آغاز کرده 
است. گفتنی است بایدن سال‌ها در مجلس سنا 
نماینده بوده و روابط خوبی با برخی از چهره‌های 

سرشناس جمهوری‌خواه داشته است.
 آشفتگی حزب جمهوری‌خواه از 

نتایج انتخابات
اوضاع انتخابات هنوز گیج کننده و برای ترامپ 
به طور فزاینده‌ای ناامید کننده است؛ از این 
رو این نگرانی وجود دارد که او به سراغ دیگر 
گزینه‌های مخالفت برود و اوضاع را بدتر کند. 
»روبیو« به عنوان نخستین سیاست‌مدار 
ارشد جمهوری‌خواه، به این احتمال 
این‌گونه پاسخ داده است: دفاع از شمارش 
عادلانه و بدون مخالفت آشکار با ترامپ. در 
همین حال »فاکس‌نیوز« شبکه مورد علاقه 
جمهوری‌خواهان نیز با احتیاط از ترامپ فاصله 
گرفته است. این شبکه به عنوان تنها کانال 
تلویزیونی پخش کننده نتایج انتخابات، بایدن 
را به عنوان برنده در »آریزونا« اعلام کرده 
است؛ گامی که طرفداران ترامپ را رنجانده 
و انتقادات سختی را از سوی آن‌ها به دنبال 
داشته است. همچنین »کریس‌والاس« 
مجری برجسته این شبکه، حضور ترامپ در 
شب انتخابات را اقدام نسنجیده‌ای دانسته 
که رئیس‌جمهور در یک موقعیت فوق‌العاده 
و شرایط قابل اشتعال مرتکب شده است. اگر 
ترامپ بتواند روند انتخابات را در شمارش آرا 
یا در دادگاه برگرداند، نه فاکس‌نیوز و نه روبیو 
ناراحت نمی‌شوند اما ظاهرا آن‌ها نمی‌خواهند در 
برافروختن تنش سیاسی که ترامپ سازماندهی 
می‌کند، مشارکت کنند. هر چند از منظر حزب 
جمهوری‌خواه تقلای ترامپ یک تلاش شکست 
خورده است. اینکه جمهوری‌خواهان اکنون چه 
گزینه‌هایی دارند به واکنش‌های ترامپ بستگی 
دارد. آیا آن‌ها با مبارزه ترامپ علیه شمارش آرا 
همراه می‌شوند یا در برابر رهبر حزب قبلی خود 
می‌ایستند؟ پاسخ این پرسش به این بستگی 
دارد که عموم مردم مبارزه را قانونی بدانند یا با 
آن به مخالفت برخیزند. عامل ترامپ سازگاری 
جمهوری‌خواهان را پیچیده‌تر می‌کند اما به نظر 
نمی‌رسد افرادی مانند »روبیو« به خاطر روحیه 
پرخاش‌گرانه ترامپ مایل باشند انتخابات را 
زیرسؤال ببرند. از دیگر سو »میچ‌مک‌کانل« 
رهبر اکثریت سنا، قبل از کنفرانس مطبوعاتی 
ترامپ گفت: مراجعه و طرح شکایت در دادگاه 
کاملا طبیعی و در ایالات متحده آمریکا بسیار 
رایج است. هنوز برخی دیگر مانند سناتور 
»میت‌رامنی« نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 

پیشین در این مورد اظهارنظری نکرده‌اند.
 3 سناریوی موجود و محتوم!

اکنون بسته به نتیجه نامعلوم 
انتخابات سه سناریو وجود دارد؛ اگر شکست 
جمهوری‌خواهان با فاصله کمی باشد و 
جمهوری‌خواهان اکثریت سنا را حفظ 
کنند، سناتورهای شبیه ترامپ همچون 
»تام‌کاتن« و »جاش‌هاولی« نیز افرادی مانند 
»تاکرکارلسون« مجری فاکس‌نیوز، ممکن 
است برای در دست گرفتن حزب عوام‌گرای 
جدید با تکیه بر ملی‌گرایی سفیدپوستان مبارزه 
کنند. اگر شکست آن‌ها سنگین باشد، امکان 
بازگشت محافظه‌کاران سنتی مانند سناتور 
»رومنی« و افرادی چون »لری‌هوگان« وجود 
دارد. اگر حزب با شکستی قاطع در انتخابات 
روبه‌رو شود، به احتمال زیاد »نیکی‌هیلی« در 
موقعیت خوبی قرار خواهد گرفت. او که زمانی 
به دولت ترامپ پیوست، مراقب بود فاصله خود 
را با او حفظ کند و درعین‌حال حتی با وجود 
کنار رفتن از دولت، از او حمایت کند. به نظر 
می‌رسد خانم هیلی خود را به عنوان چهره‌ای 
برای اتحاد طیف‌های مختلف جمهوری‌خواهان 
مطرح سازد. جمهوری‌خواهان در این تردید به 
سر می‌برند که حزب آن‌ها با شکست مواجه 
است یا با نابودی و جایگزین شدن با گروه‌بندی 
جدید راست–میانه، و اینکه چه تدبیری باید 

بیندیشند.

توصیه آیت‌اله علوی‌گرگانی درباره حساسیت‌های قمظریف وارد پایتخت کوبا شدبایدن و ترامپ سروته یک کرباس هستند
مهر: عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: هرکسی در آمریکا سرکار بیاید باید درمقابل او به 
اقتضای سیاست‌های جمهوری اسلامی عمل می‌شود؛ یعنی حفظ منافع ملی، انقلابی‌گری 
و مقابله با دشمن امری ضروری است. حجت‌الاسلام »سالک« با اشاره به احتمال به‌کارگیری 
دوگانه مقابله-مذاکره توسط اصلاح‌طلبان درصورت پیروزی بایدن اظهار داشت: هرکس در 
آمریکا چه از حزب جمهوری‌خواه و چه دموکرات بر سر کار بیاید برای جمهوری اسلامی که 
سیاست‌هایش مبتنی بر اصول انقلابی و اسلامی است، تغییری ایجاد نخواهد شد. وی افزود: 

بایدن و ترامپ سر و ته یک کرباس‌اند و خیلی برای ایران تفاوتی ندارند. 

ایرنا: وزیر امورخارجه به منظور انجام دیدار رسمی وارد هاوانا پایتخت کوبا شد. »ظریف« در 
جریان این سفر با همتای کوبایی خود گفت‌وگو خواهد داشت. وزیر امور خارجه کشورمان 
با دیگر مقام‌های عالی رتبه این کشور نیز دیدار و در ارتباط با توسعه همکاری‌های دوجانبه 
و دیگر موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو و تبادل نظر خواهد کرد. براساس این 
گزارش، ظریف ۱۳آبان‌ماه عازم یک سفر به آمریکای لاتین برای شرکت در مراسم تحلیف 
»لوئیس‌آرسه« رئیس‌جمهوری جدید بولیوی خواهد شد و بعد از آن به کوبا و ونزوئلا سفر 

خواهد کرد.

خبرگزاری حوزه: آیت‌اله »علوی‌گرگانی« از مراجع تقلید گفت: شهر قم از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار بوده و در همه زمینه‌ها استثنایی است و قم باید در مسائل فرهنگی و اخلاقی 
الگو باشد و این شهر را به الگویی برای تمام شهرهای اسلامی تبدیل کنید. ایشان در دیدار 
سیدمرتضی سقائیان‌نژاد شهردار قم اظهار داشتند: موفقیت‌های خوبی در خدمت‌رسانی 
به شهر قم اتفاق افتاده است. مسئولان نباید از خدمت به مردم خسته شوند بلکه باید 
‌در برابر ناملایمات کارهای اجرایی صبوری پیشه کرد و به این اندازه از خدمت بسنده

نکنید.

استاد پیشین دانشگاه پنسلیوانیا گفت: 
ترامپ شاید بتواند در دولت با پوپولیسم 
و جنجال کار خود را جلو ببرد اما در 
موضوع انتخابات نمی‌تواند با هوچی‌گری 
آرای مردم را مخدوش کند و به خواسته 
خود برسد. »مهدی‌ذاکریان« که با ایرنا 
مصاحبه می‌کرد ضمن اشاره به آخرین 
وضعیت انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا گفت: رقابت تنگاتنگی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا وجود دارد و آرای 
ترامپ و بایدن بسیار نزدیک به یکدیگر 
است. در صورتی که ترامپ در ایالت‌های 
پنسیلوانیا، آلاسکا، کارولینای‌شمالی و 
جرجیا پیروز شود، شانس بالایی برای 

پیروزی در انتخابات دارد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر اگر بایدن در 
ایالت نوادا پیروز شود، می‌تواند ۲۷۰رأی 
الکترال برای پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری را کسب کند اما هنوز 
شمارش آرا در تعدادی از ایالت‌ها به پایان 
نرسیده و هرکسی هم تا قبل از شمارش آرا 
خود را پیروز اعلام کند، این اعلام براساس 

گمانه‌زنی و حدس است.
کار مقامات پنسیلوانیا در 

شمارش آرا قانونی است
کارشناس ارشد مسائل آمریکا با اشاره به 
اعلام پیروزی ترامپ در انتخابات اظهار 
داشت: ترامپ در یک اقدام غیرقانونی خود 
را پیروز انتخابات برشمرد. او در یک اقدام 
غیرقانونی دیگر، خواستار پایان شمارش 
آرا در ایالت پنسیلوانیا شده در حالی که 
براساس قانون ایالتی پنسیلوانیا، افراد قبل 
از روز رأی‌گیری می‌توانند رأی خود را به 
شکل پستی ارسال کنند ولی آرای آن‌ها 
پس از روز رأی‌گیری، مورد شمارش قرار 

گیرد.
به گفته ذاکریان، درخواست پایان شمارش 

آرا که از سوی ترامپ مطرح شده در حالی 
است که جمهوری‌خواهان هفته قبل در این 
باره شکایت کرده بودند اما درخواست آن‌ها 
هم در دادگاه ایالتی و هم در دیوان عالی 
آمریکا رد شد و کار مقامات ایالت پنسیلوانیا 

قانونی است.
وی با اشاره به سخنان جوبایدن تصریح کرد: 
در برابر رفتار پوپولیستی و هیجانی ترامپ، 
بایدن تلاش کرده رفتار پخته‌تری از خود 
نشان دهد. او در اعلام پیروزی زودهنگام 
ورودی نداشته تا با اشکال قانونی هم روبه‌رو 
نشود. او سعی کرده با ابزار قانون جلو برود 
و به همین خاطر نیز اعلام کرده تا پایان 

شمارش آرا اظهارنظر نخواهد کرد.
این استاد حقوق و روابط بین‌الملل دانشگاه، 

اعلام شکایت ترامپ را جنجال‌افکنی 
دانست و خاطرنشان ساخت: سیستم 
قضایی و انتخاباتی آمریکا تحت‌تأثیر 
جنجال‌افکنی ترامپ نیست. اگر ترامپ 
بتواند در دولت با پوپولیسم و جنجال کار 
خود را جلو ببرد، اما در موضوع انتخابات 
نمی‌تواند با هوچی‌گری آرای مردم را 

مخدوش کند و به خواسته خود برسد.
ادله  باید  ترامپ 
محکمه‌پسندی برای شکایت 

به دادگاه ایالتی ارائه کند
ذاکریان افزود: ترامپ باید براساس ادله 
محکمه‌پسند به دادگاه ایالتی شکایت کند؛ 
مثلا اینکه آرای شمرده قبل یا بعد از موعد 
قانونی ارسال و دریافت شده است اما وی 

نمی‌تواند خواستار توقف رویه‌ای شود که 
قبلًا هم دیوان ایالتی و هم دیوان عالی 

درمورد آن رأی صادر کرده‌اند.
وی با یادآوری برچسب‌زنی توئیتر 
به توئیت‌های ترامپ ابراز داشت: 
جنجال‌افکنی، هیاهوافکنی و هوچی‌گری تا 
این اندازه مورد پذیرش نیست که توئیتر هم 
بر توئیت‌های ترامپ برچسب هشدار زده، 

پنهان کرده یا پاک می‌کند.
قضات نمی‌توانند براساس 
گرایش‌های سیاسی‌شان حکم 

صادر کنند
این تحلیل‌گر ارشد مسائل سیاست خارجی 
درباره عملکرد دیوان عالی آمریکا هم گفت: 
اگر دیوان عالی آمریکا به این نتیجه برسد 

که در آرای مردم دست برده شده و آرا 
مخدوش شده‌اند، رأی مستقل خود را 
خواهد داد اما صدور این رأی باید براساس 

اسناد و ادله باشد.
ذاکریان با بیان اینکه قضات دیوان عالی 
می‌توانند گرایش‌های سیاسی داشته باشند 
ولی احکام‌شان باید مبتنی بر ادله و مواد 
قانونی باشد، یادآور شد: اینکه بگوییم سه 
قاضی از ۹ قاضی دیوان عالی از سوی ترامپ 
منصوب شده‌اند یا 6قاضی محافظه‌کار 
هستند، دلیلی نمی‌شود قاضی حکمی به 
سود او صادر کند. وی اضافه کرد: درواقع 
قضات نمی‌توانند براساس گرایش‌های 
سیاسی‌شان حکم بدهند بلکه رأی آن‌ها 
باید براساس اسناد، ادله و مواد قانونی باشد 
کماآنکه هفته قبل نیز دیوان عالی حکمی 
درمورد شمارش آرا در ایالت پنسیلوانیا 
صادرکرد که مطلوب جمهوری‌خواهان نبود. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل درمورد 
اعتراض نامزدهای انتخابات به نتایج و 
احتمال بروز تنش در این کشور گفت: دو 
نظر در این باره وجود دارد؛ یک نظر آن است 
که اتفاقات عجیبی رخ خواهد داد کما اینکه 
اعتراضاتی در این باره شروع شده؛ اما نظر 
دوم این است که رئیس‌جمهور را رأی مردم 
تعیین خواهد کرد، جنجال‌افکنی و اعتراض 
تاثیری نخواهند داشت و همه تسلیم رأی 
مردم می‌شوند. استاد پیشین دانشکده 
حقوق دانشگاه پنسیلوانیا اضافه کرد: فکر 
نمی‌کنم ما به نظر نخست نزدیک شویم 
چراکه شرایط اول نیازمند آن است که همه 
رسانه‌ها، گروه‌های فشار، نخبگان، ارتش و... 
ورود کنند اما جامعه آمریکا این‌گونه نیست. 
در صورتی هم که دیوان وارد شود، به عنوان 
یک مرجع بی‌طرف رایی را خواهد داد که هر 
دو طرف مجبور به پذیرش و تسلیم شدن در 

برابر آن هستند.

هوچی‌گری؛ حرکت مهره بازنده انتخابات
استاد پیشین دانشگاه پنسیلوانیا: ترامپ نمی‌تواند با رفتار پوپولیستی به خواسته خود برسد

 خاورمیانهخانه ملت

تسنیم: عضو هیئت‌رئیسه مجلس اقدامات نظارتی قوه مقننه را بر فعالیت‌های دولت و مسئولان اجرایی تشریح کرد.
حجت‌الاسلام »علیرضا سلیمی« ضمن تاکید بر تقویت بعد نظارتی مجلس بیان داشت: مجلس یازدهم با این رویکرد 
که ضعف مدیریت و ناکارآمدی عامل اصلی بروز بسیاری از مشکلات در کشور است، نظارت را اولویت خود تعیین کرده 
است. وی در همین راستا افزود: تاکنون مجلس با استفاده از ابزارهای نظارتی خود ازجمله تذکر شفاهی و کتبی، تحقیق 
و تفحص و سؤال و استیضاح، اقداماتی را در جهت نظارت بر فعالیت‌های دولت و مسئولان اجرایی داشته است. عضو 
هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه در مدتی که از فعالیت مجلس سپری شده ۹طرح سؤال از وزرا دولت مطرح شده 
است،گفت: در نتیجه بررسی این تعداد سؤال از وزرا، بیژن زنگنه وزیر نفت از نمایندگان کارت زرد گرفت و درجریان 
سؤال از وزیر جهادکشاورزی نیز نمایندگان به صورت مشروط از توضیحات وی قانع شدند. حجت‌الاسلام سلیمی با بیان 
اینکه تذکر شفاهی و کتبی یکی از ابزارهای نظارتی نمایندگان است، اظهار داشت: در حدود ۶ماهی که از عمر مجلس 
یازدهم گذشته نمایندگان در حدود ۱۱۱۲تذکر به مسئولان اجرایی را مطرح کرده‌اند. وی با بیان اینکه در این مدت 
مجلس با دعوت از وزرا از آن‌ها گزارشاتی را در زمینه‌های مختلف دریافت کرده است اضافه کرد: تاکنون ۵طرح تحقیق 
و تفحص نیز در جلسه علنی پارلمان بررسی شده است. نماینده مردم محلات در مجلس اظهار داشت: نظارت کمیسیون 
اصل ۹۰ بر خصوصی‌سازی‌های مسئله‌دار تا مسئله »ویلموتس« و تصمیمات سرنوشت‌ساز دیوان محاسبات از خلع‌ید 

مالک هفت‌تپه تا ابطال واگذاری کشت و صنعت مغان نیز از دیگر اقدامات نظارتی مجلس در این مدت بوده است.

ایلنا: یک وزیر رژیم‌صهیونیستی موضع نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را باعث تقابل میان ایران 
و این رژیم خواند. »تساهی‌هنگبی« وزیر همکاری‌های منطقه‌ای رژیم صهیونیستی در واکنش به سیاست‌های 
»جوبایدن« نامزد حرب دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری۲۰۲۰ آمریکا درخصوص برجام با بیان اینکه بایدن 
برای مدتی طولانی به طرز آشکاری گفته است به توافق هسته‌ای بازمی‌گردد، این گفته بایدن را تقابل میان ایران 
و اسرائیل خواند. وی با اشاره به اینکه برجام از نگاه وی، »نتانیاهو« و دیگر مقامات اسرائیلی یک اشتباه است، ادامه 
داد: اگر بایدن به این سیاست خود ادامه دهد درنهایت تقابل خشونت‌باری میان ایران و اسرائیل رخ خواهد داد. این 
مقام صهیونیستی مدعی شد: هدف ترامپ برای رسیدن به توافقی با ایران فرق داشته چراکه توافقی خواهد بود که 
از طریق تحریم‌های فشار حداکثری حاصل خواهد شد. »زوی‌هاسر« رئیس کمیته جنگ و روابط خارجی رژیم 
صهیونیستی نیز در گفت‌وگویی با رادیو ارتش این رژیم گفت: تصور می‌کنم که حتی اگر توافق هسته‌ای با ایران 
احیا شود... از ]توافق[ قبلی بهتر خواهد بود. این یک توافق جامع است که وقتی منافع دنیای آزاد مطرح می‌شود، 

می‌بینیم حفره‌های بزرگی دارد.
هاسر مدعی شد که خاورمیانه از زمانی که بایدن از دفتر ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۱۶ خارج شد فرق کرده است. 
وی ادعا کرد: این خاورمیانه‌ای است که در آن ایران خطرناک‌تر شده و فناوری‌ها و تسلیحات دقیق‌تر و مرگ‌بارتر 

شده‌اند. این تنها مشکل اسرائیل نیست بلکه مشکل کل جهان است.

یک عضو هیئت‌رئیسه اقدامات نظارتی مجلس را تشریح کرد

از ۱۱۱۲ تذکر به وزرا تا کارت زرد به زنگنه
واکنش یک وزیر صهیونیست به بازگشت احتمالی بایدن به برجام

بازگشت به برجام یعنی رودررو با اسرائیل!

دو پسر »ترامپ« اعضای حزب جمهوری‌خواه را به 
دلیل آنچه که خودداری آن‌ها از حمایت پدرشان 

خواندند، به باد انتقاد گرفتند.
»دونالد ترامپ جونیور« پسر بزرگ دونالدترامپ، 
اعضای حزب جمهوری‌خواه را به »ضعیف‌بودن« متهم 
کرد. برادرش، »اریک‌ترامپ« هم در توئیتی نوشت: 
جمهوری‌خواهان کجا هستند؟ با این تقلب مبارزه 
کنند. رأی‌دهندگان ما هرگز فراموش نخواهند کرد 
اگر شما ]مثل[ گوسفند باشید. این حملات لفظی، 
نشان‌گر شکافی است که در میان مریدان ترامپ و 

حزب جمهوری‌خواه درحال شکل‌گیری است. هنوز 
نتایج انتخابات مشخص نشده اما به نظر می‌رسد که 
»جوبایدن« نامزد حزب دموکرات به پیروزی نزدیک 
می‌شود. اعضای ارشد حزب جمهوری‌خواه مانند 
»میت‌رامنی« سناتور جمهوری‌خواه از ایالت یوتا و 
»لری‌هوگان« فرماندار جمهوری‌خواه ایالت مریلند 
درباره تضعیف فرایندهای دموکراتیک در آمریکا 
هشدار داده‌اند. هوگان در یک پست توئیتری نوشت 
که اظهارات آقای ترامپ در کاخ سفید قابل دفاع نبوده 
است و این اظهارات »فرآیندهای دمکراتیک کشور 

ما را تضعیف می‌کند.« اما دونالد ترامپ جونیور که 
تصورمی‌شود آرزوهای سیاسی برای آینده خود دارد، 
خشم‌اش را متوجه کسانی کرد که ممکن است چشم 
به انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا داشته 
باشند. او در توئیتی نوشت: فقدان یک اقدام عملی از 
سوی تقریباً همه کسانی که می‌توانند امیدهای حزب 
جمهوری‌خواه برای ]انتخابات ریاست‌جمهوری[ 

۲۰۲۴ باشند خیلی جالب است.
این توئیت در واکنش به توئیت »مایک‌سرنوویچ«، 
یکی از فعالان راست‌گرا و حامیان ترامپ بود که از 
»نیکی‌هیلی«، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل انتقاد 
کرده بود. تصور می‌شود که خانم هیلی یکی از کسانی 
است که خود را برای کاخ سفید در انتخابات سال 

۲۰۲۴ آماده می‌کند. پسر ترامپ در ادامه توئیت خود 
نوشت: دهه‌هاست که جمهوری‌خواهان ضعیف هستند 
و همین به بقیه اجازه داده که این کارها را بکنند. 
برادرش، اریک هم توئیت کرده است: جمهوری‌خواه‌ها 
کجا هستید! کمی حمایت. با این تقلب مبارزه کنید. 
رأی‌دهندگان ما هرگز شما را فراموش نخواهند کرد 
اگر گوسفند باشید. پسران ترامپ از جمهوری‌خواهانی 
که از پدرشان حمایت کردند نام برده و از آن‌ها تقدیر 
کردند. اریک ترامپ، در توئیتی طی واکنش به حمایت 
مالیِ لینزی گراهام از ترامپ او را »مرد خوب« نامید. 
»لینزی‌گراهام«، سناتور جمهوری‌خواه و متحد نزدیک 
ترامپ می‌خواهد برای پیش بردن شکایت‌های حقوقی 

کارزار ترامپ ۵۰۰هزاردلار به او کمک کند.

انتقاد توئیتری 2 پسر ترامپ از حزب جمهوری‌خواه:

»چرا از پدرم دفاع نمی‌کنید؟« و »مثل گوسفند نباشید!«


